
事 務 連 絡 

令和３年２月 吉日 

 

 

地理教育関係者 各位  殿 

 

国土交通省 国土地理院 

地理空間情報部 情報企画課長 

 

 

「国土地理院で刊行する紙地図の流通動向調査業務」について（協力依頼） 

 

 

平素より国土地理院の事業へのご理解ご協力等、格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 国土地理院では、学校教育現場における国土地理院で刊行する紙地図の活

用状況の情報収集を目的に、教育の最前線でご奮闘されている皆様の「生の

声」をお伺いいたしたく、流通動向調査を実施させて頂きます。 

 なお、本調査は一般財団法人 日本地図センターに委託しております。 

 

 ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、ご理解のうえご協力くださいますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

 

 


